
 

 
RESOLUÇÃO Nº 046 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão do 

Agronegócio para o triênio 2025/2027”. 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º - Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão do 

Agronegócio: 

 

Adriana Vanderlei Pommer (Sinop) – Membro Efetivo 

Afonso Lopes Fernandes Manêra (Primavera do Leste) – Membro Efetivo 

Alana Gabi Sicuto (Alta Floresta) – Membro Efetivo 

Alexsander Daladier Prado Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Aline Franciele Bello Kirchesch (Campo Verde) – Membro Efetivo 

Alline Parreira Magalhães (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Alysson Ferreira de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Amanda Aparecida Cordeiro Alves (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Amauri Moreira de Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Carolina da Fonseca Luna (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Luíza Lemes Cruz (Cuiabá) – Membro Efetivo  

Ana Magdalena Rezende de Lacerda (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Paula Dalmas Rodrigues (Cáceres) – Membro Efetivo 

Andre Zortea Antunes (Cuiabá) – Membro Efetivo  

Andreia Gonçalves (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Angelica Anai Angulo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Anna Paula Bastos de Quadros (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ariadne Sella Simões (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Armando Biancardini Candia (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bárbara Regina de Souza Pinto Saraiva Taques (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bruna Gabrielle Cordeiro Tavares (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bruna Palomo Fernandes Gazola (Nova Mutum) – Membro Efetivo 

Caroline Aparecida Ortolan dos Reis (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Cássia Gabbriela Ferreira dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Catiane Felix Cardoso de Souza (Comodoro) – Membro Efetivo 

Cristina Rios Pereira Fernandes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Douglas Camargo de Anunciação (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Eduarda Quinteiro Ramos Portela (Campo Novo do Parecis) – Membro Efetivo 

Eduardo Augusto Bordoni Manzeppi (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Eduardo Borges Alves (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Eduardo Marques Chagas (Sinop) – Membro Efetivo 

Elaine Cristina Ogliari Suzuki (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Elen Aparecida Souza de Paula Matricardi (Sinop) – Membro Efetivo 

Elias Vanin (Cuiabá) – Membro Efetivo  

Elisangela Azeredo da Silva Alves (Comodoro) – Membro Efetivo 

Elson Duques dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Emanuele Rocha Silva Santana (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Emeli Paula Lara Correa Fonseca (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Enzo Garcia (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Evelyn Assunção Rodrigues (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Fabio Silva de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 



Fabrina Ely Gouvea (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Francine Gomes Pavezi (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Francisco de Assis Ramalho Araujo (Mirassol D’Oeste) – Membro Efetivo 

Frederico Augusto Alves Feliciano de Sousa (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gabriel Cordeiro Tavares (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gabriel Saldanha Nunes (Cáceres) – Membro Efetivo 

Gabriela dos Santos Bertolini (Tangara da Serra) – Membro Efetivo 

Geovanna Morais Nunes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Giovani Neves (Juara) – Membro Efetivo 

Gisely Maria Reveles da Conceição Furlan (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Guilherme Eduardo Nascimento (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gustavo Thimmig Fernandez (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gustavo Tomazeti Carrara (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Hebe Viviane Machry (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Hermes Bezerra da Silva Neto (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Hernani Zanin Junior (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Izabelle Epifanio (Diamantino) – Membro Efetivo 

Janaina dos Santos Larreia (Cuiabá) – Membro Efetivo 

João Alvaro Furtado Mendonça Daltro de Melo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

João Pedro da Fonseca Araújo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

João Victor Pinheiro Ito (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Jose Miguel de Arruda Pelissari (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Juliana de Maio Galvão (Sinop) – Membro Efetivo 

Junior Conceição de Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Karoline Moreno e Campos Celeste (São Paulo) – Membro Efetivo 

Laisy Gabriela Vieira Steffler (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Leonardo Andrade de Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Leonardo Leandro Ruwer (Barra do Garças) – Membro Efetivo 

Ligya Maria Souza Candido (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luana Santos Lopes (Sorriso) – Membro Efetivo 

Lucas Nobre da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ludmilla Aparecida Vilela da Luz Lui (Àgua Boa) – Membro Efetivo 

Luiza Helena Untar Secchi de Avila (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luiza Palacio Tavares Coradini Stabile (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marcela Gomes Lourenço (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Marcela Martins Rocha Carapiá Deobald (Comodoro) – Membro Efetivo 

Marcio Goliczeski (Diamantino) – Membro Efetivo 

Maria Luiza Borella Gonçalves (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marlos Waldecleson Ferreira de Menezes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Matheus Mazzo Martins (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mattheus Costa Martins (Nova Mutum) – Membro Efetivo 

Mauro Viveiros Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mayara de Sousa Sandim (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Nataly Gimenez Barbosa (Barra do Garças) – Membro Efetivo 

Nathalia Lacerda Bonaccordi (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Nathan Kelmer Alves Carvalho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Nilson Pereira de Souza (Pontes de Lacerda) – Membro Efetivo 

Osvaldo Antonio de Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Pamela Natalia Cigerza Martins Alegria (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rafael Henrique Cruz dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rafael Rabaioli Ramos (Barra do Garças) – Membro Efetivo 

Rafaela Cristina Ganancin (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Raniele Ferreira Santos Barbosa (Peixoto de Azevedo) – Membro Efetivo 

Rayza de Oliveira Mendes Borges (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Renan Antonio do Nascimento (Santa Catarina) – Membro Efetivo 

Renata Gonçalves da Conceição (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Renata Timidati Raimundo (Diamantino) – Membro Efetivo 

Ricardo Ferreira Garcia (Campo Verde) – Membro Efetivo 

Roberto Romas Gomes dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 



Roblesek Ferreira Barbosa (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rodrigo de Amorim Mello (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rodrigo Gomes Bressane (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rodrigo Queiroz de Queiroz Junior (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo 

Ronaldo Milciades Bezerra da Silva Samaniego (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rosymere Moraes Alves da Rocha (Alto Araguaia) – Membro Efetivo 

Samya Cristine Giacomazzo Soligo Santamaria (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Solange Teresinha Carvalho Pissolato (Diamantino) – Membro Efetivo 

Stephany Valeria dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Taisa Botton (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo 

Tassio Vinicius Gomes de Azevedo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thaiane Blanch Benites (Comodoro) – Membro Efetivo 

Thallytta de Oliveira Seifert (Primavera do Leste) – Membro Efetivo 

Thiago André Diniz Molinari (Nova Mutum) – Membro Efetivo 

Thiago Stuchi Reis de Oliveira (Alta Floresta) – Membro Efetivo 

Valdriangelo Samuel Fonseca (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Valeria Castilho Munhoz Vivan (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Vanessa dos Santos Medeiros (Primavera do Leste) – Membro Efetivo 

Vanessa Rosin Figueiredo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Victor Hugo Senhorini de Aquino (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Wanderley Lopes Conceição (Cáceres) – Membro Efetivo 

Yuri da Cunha Silva Machado (Cuiabá) – Membro Efetivo 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 

 

 
GIOVANE SANTIN 

Vice-Presidente 

 

 

 

 

 

 
JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS 

Secretário-Geral 

 

 

 

 

  
ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO  

Secretária-Geral Adjunta 

 

 



 

 

 

 

 
MAX MAGNO FERREIRA MENDES 

Diretor Tesoureiro 

 


